Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

REQUERIMENTO Nº 259/2023

Data: 11 de agosto de 2023

Ementa: solicita envio de Ofício ao Deputado

Estadual Marcel Micheletto, solicitando a

inclusão do Colégio Estadual Frentino Sackser,

de Marechal Cândido Rondon, no programa

“Escola Bonita”, oportunizando a realização de

diversas melhorias no referido educandário.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação do Plenário, encaminhada cópia do

presente ao Deputado Estadual Marcel Micheletto, solicitando a inclusão do

Colégio Estadual Frentino Sackser, de Marechal Cândido Rondon, no programa

“Escola Bonita”, oportunizando a realização de diversas melhorias no referido

educandário.

Consideramos nesta proposição a necessidade de realizar algumas

melhorias na estrutura física do Colégio Estadual Frentino Sackser, que realiza o

atendimento educacional em período integral e carece de investimentos para

oportunizar o adequado atendimento dos alunos.

Entre as demandas apresentadas pela direção do colégio está a

realização de investimentos no refeitório dos alunos, que atualmente enfrenta

dificuldades, em especial em dias de chuvas, dificultando o trabalho dos servidores

e o acesso dos alunos ao local. Destacamos ainda, que este local é também

utilizado para a realização de diversas   atividades pedagógicas.

Diante do exposto, considerando nosso compromisso com a melhoria da

qualidade de vida da população rondonense, estes Vereadores aguardam

deferimento, imediato envio do ofício e sua respectiva resposta por partes das

autoridades.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, 11 de agosto de 2023